
 1 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 26          dne 20.12.2017                    OISM261710R 

 
 

Žádost o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje 

"Kulturní dědictví" 

 

 

Důvodová zpráva 

Jihočeský kraj vyhlásil Dotační program Kulturní dědictví pro rok 2018. Žádosti o dotaci se mohou 

podávat do 8.1.2018. Minimální požadovaná výše finanční spoluúčasti žadatele je 40%. Maximální 

výše dotace je 500tis. Kč. 

 

V rámci opatření č. V – nemovité kulturní památky je možno podat žádost o dotaci na údržbu tzv. 

klášterního mostu, který je součástí nemovité kulturní památky areálu kláštera. Most je brán jako 

součást přilehlé komunikace, která je ve vlastnictví města Milevska. 

 

Údržba bude spočívat zejména v otlučení poškozených a nesoudržných částí omítky, vyspravení 

vydrolených spár ve zdivu mostu, natažení nové omítky, provedení nátěru silikátovou barvou, 

vyspravení tmelu mezi kamennými bloky. 

 

Předpokládaný rozpočet na tuto akci, dle zpracovaného kontrolního položkového rozpočtu, je  

602tis. Kč. Konečný rozpočet bude upřesněn výběrovým řízením na dodavatele akce. Dotace může 

být udělena maximálně do výše 60% z uznatelných nákladů, v tomto případě tedy max. 361tis. Kč. 

Vlastní podíl na akci by tak činil 241tis. Kč. 

 

Finanční podpora poskytována z tohoto dotačního programu může naplnit kritéria veřejné podpory. 

Celková výše této podpory udělená jednomu subjektu v rozhodném tříletém období (současné 

účetní období a dvě předcházející účetní období) nesmí přesáhnout částku 200.000 EUR. Město 

Milevsko má momentálně vyčerpáno 22.204,95 EUR. 

_____________________________________________________________________ 

Zpracovatel: Ing. Jana Huptychová, 20.12.2017 


